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I denne tid bliver jeg ofte ærgerlig 
over, at aktiviteter må aflyses eller æn-
dres pga. af Corona-restriktioner. Men 
jeg har efterhånden også lært at takle 
denne følelse, for det er jo, som det er. 
Myndighederne begrænser vores frihed 
til at forsamles af sikkerhedsmæssige 
årsager. Det bedste, vi kan gøre, er at 
følge anvisningerne og så være kreative 
og nytænkende, når vi skal planlægge 
at være kirke.

Mon ikke vi alle efter nedlukningen i 
foråret 2020 har tænkt en ekstra gang 
over, hvad der er vigtigst for os i li-
vet? For de fleste blev det til en som-
mer i Danmark, hvor vi lidt tøvende 
genopdagede vores gamle smukke 
land. Det gav mulighed for at være 
langsom og undres over, hvor rart det 
egentlig er at have god tid til sig selv 
og familien. Efter en lang periode 
uden kirkegang kunne vi igen be-
gynde at mødes i vores fællesskaber, 
men i begrænset antal. 59 personer 
må vi være i Vor Frue kirke, hvis vi 
vil synge og nogle flere, når vi lytter 
til musik og foredrag. Vi må fortsat 
mødes på denne måde, men nu også 
med mundbind eller visir. 

Vi kunne godt bruge nogle store lokaler 
udover kirkerummet at samles i om-
kring fælles aktiviteter og undervisning, 
men det har lidt lange udsigter, fordi vi 
står midt i byggeri af nyt hus. Det går 
dog planmæssigt med byggeriet, og der 
begynder at vokse et nyt hus frem i lø-
bet af vinteren. Selvom der vil gå et helt 
år, før vi kan invitere til indvielse, glæder 
vi os til at gå nye veje og række ud til 
alle sognets beboere med aktiviteter og 
oplevelser i Vor Frue kirkes nye hus. 

Vi venter alle på en vaccine, der kan be-
skytte os mod Corona, men indtil den 
kommer, skal vi leve videre i vores hver-
dag, med vores tro på Gud og med håb 
om, at vi en dag igen bliver sat fri som 
mennesker, samt med kærlighed til vores 
næste her i Svendborg, og hvor vi ellers 
færdes. Snart kan vi se tilbage på en van-
skelig tid med begrænsninger og udfor-
dringer, som blev løst. Det bliver en en-
gagerende, imødekommende og levende 
fremtid, vi i menighedsrådet skal plan-
lægge for Vor Frue kirkes liv og vækst, og 
det bliver stærkt og godt at være en del af.

Torben Engelhardt Holm  
Formand for menighedsrådet

Man siger, at  
forandring fryder!

Som stor tilhænger af den visdom, jeg kan 
udlede af de fleste ordsprog, har jeg det for tiden 
lidt svært med ordsproget ”forandring fryder”.

Menigheds-
plejen
Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en ekstra 
håndsrækning. Pengene kommer 
fra indsamlinger i kirken samt 
frivillige bidrag. 

Vor Frue sogn er tilmeldt Samvir-
kende Menighedsplejer, og derfor 
er det muligt at fradrage  gavebe-
løb på selvangivelsen. Fradraget 
kan max. være på 16.600 kr., og 
der er ikke noget mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: 

1.	 Indbetal beløbet på reg. nr. 
	 8075, kontonr. 2018699. 
	 Skriv på indbetalingen: Gave 
	 til Vor Frue mpl, Svendborg.

2.	 Oplys navn og CPR nr. til 
	 Samvirkende Menigheds-
	 plejer på tlf. 3646 6666 eller 
	 mail: smp@menighedsplejer.dk. 
	 Evt. tvivlsspørgsmål kan også 
	 rettes hertil.



”Åhhh nej, hvor er jeg DUM!”
Måske siger du sådan til dig selv engang 
imellem. Fordi du er kommet til at 
fejle. Sige noget dumt. Har glemt noget 
vigtigt. Haft alt for travlt. Slidt dig selv 
i stykker. Forpasset en chance. Såret 
andre. Foretaget valg, der endte i kaos. 
Talt og trådt i spinaten før du tænkte 
over konsekvenserne. Fået sendt en 
mail med en vred ordlyd. 

Måske er du én af dem, der tit fortry-
der. Grubler. Ligger søvnløs over dit liv, 
der tog en diametral anden drejning, 
end du havde planlagt. Men der er 
hjælp på vej til dig, der ofte eller bare 
engang imellem bebrejder dig selv alt 
for hårdt. 

Digteren Søren Ulrik Thomsen skrev 
engang følgende: ”Mens man tror, at 
man gør alt det rigtige, kommer man også 
til at gøre noget forkert. Men man foreta-
ger sig desuden en hel masse vigtigt, som 
ingen før har gjort, og det er den måde, 
ungdommen skubber verden videre på.” � 
(I Information 14. marts 2014).

Hvor har han ret, Søren Ulrik Thom-
sen. Midt i alle de beslutninger, valg, 
initiativer, anstrengelser, bestræbelser 
og formål vi dagligt foretager i håb om 
at gøre alt det rigtige, fejler vi også og 
gør noget forkert. Men vi foretager os 

undervejs en ”masse vigtigt”, som in-
gen før har gjort. Det gælder ikke kun 
ungdommen, der på den måde skub-
ber verden videre. Det gælder bestemt 
også både dig og mig. 

Og til dig, der nogle gange er fuld af 
ængstelighed, foruroligelse, dømmer 
dig selv alt for hårdt over trufne valg, 
der gjorde, at dit liv blev et andet, end 
du forventede, er der et budskab, et 
håb, en stor nyhed, en ny begyndelse, 
som blæser al bekymring væk. 

Julenat fødtes et menneske. Guds søn. 
Jesus Kristus. Kristendommen kom til 
verden for én gang for alle at give dit 
liv nyt perspektiv. Jesus viste gennem 
hele sit liv, gennem opstandelsen til 
evigt liv, at du altid er set, hørt, elsket 
af Gud. At du har fået et liv for at leve 
det. At du VIL træffe valg, der skuffer 
andre og dig selv. At du vil fejle. Dum-
me dig. Træde i spinaten. Glemme 
noget vigtigt. Komme på slingrekurs i 
dit liv. Fortryde. Men at du samtidig er 
heldig. For du er tilgivet. Du er i Guds 
trygge hænder. Og Han taber dig ikke. 

Jesus kom og tog dumheden væk. Rev 
den ud. Og satte kærligheden i stedet. 
Siger til dig, at du ikke er dum og udue-
lig, fordi du fejler.  At du skal værne om 
andre. Passe på dem. Men at du ikke 

En ny begyndelse...

skal gå til i fortrydelse og afmagt, hvis 
du fumler og vakler. Når du er ved at gå 
til i fortrydelse over et liv, der drejede 
skarpt til siden, selvom du forsøgte at 
styre ligeud, så se på de åbninger, der i 
stedet dukker op. 

Vi nærmer os den skønne adventstid 
og helt igennem vidunderlige juletid, 
hvor verden, vores liv for altid blev 
forandret med Jesu fødsel. En begiven-
hed, der sprænger alt mørke, mismod 
væk og i stedet baner vej for ny begyn-
delse og livsgnist. Konstaterer, at du 
ikke er dum, når du synes, du har fejlet, 
men på trods af fadæser, dumheder og 
mangler, er Guds. 

Jeg ønsker alle i sognet 

en glædelig jul og et 

glædebringende nytår!
 

Sognepræst Gitte Meyer Jørgensen
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Morgenandagter
Vor Frue kirke inviterer en torsdag 
i hver måned til kort morgenandagt 
med læsning, refleksion, bøn, musik 
og salmesang. Andagterne ledes af sog-
nepræst Bente Holdgaard. De foregår 
3/12, 21/1, 4/2, 18/3 kl. 9.00 og vil 
efterfølgende være at finde på kirkens 
facebook og hjemmeside.

De ni læsninger
Søndag d. 13. december kl. 16.00 

Også i år inviteres til de ni læsninger 
med bibelske læsninger, musik og fæl-
lessang – i år en søndag eftermiddag.  
De musikalske indslag leveres af korsan-
gerne ved Vor Frue kirke. Læsningerne 
står kirkens præster og medlemmer af 
menigheden for.

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 24. februar kl. 17.00

Ved denne gudstjeneste, der har temaet 
Lys, fejrer vi, at der kun er fem dage til 
den første marts, forårets begyndelse og 
dermed lysere og længere dage. Stille-
gudstjenesten er en gudstjeneste med 
stilhed, Taizé-sange, bibellæsninger, sal-
mer og bøn.  Den tilrettelægges i samar-
bejde mellem sognepræst Gitte Meyer 
Jørgensen og meditationsgruppen.

Plads i kirken
Da Corona-restriktioner giver en 
del udfordringer med hensyn til 
antal pladser i kirken, er det i Vor 
Frue kirke besluttet at gøre brug af 
booking-systemet "Plads i kirken". 

På pladsikirken.dk er det således 
muligt at reservere plads til guds-
tjenester, koncerter og andre ar-
rangementer. 

Det fremgår af kalenderen med 
. når tilmelding er nødvendig. 
Har man ikke mulighed for selv 
at gå på nettet og reservere plads, 
kan tilmelding ske ved at tage 
kontakt til kirkekontoret.

Julegudstjenesterne hører til de 
arrangementer, hvortil der kan 
bestilles plads. Det kan ske fra 
den 1. december, og reservation 
skal medbringes ved gudstjene-
sten.

Foretrækker man at deltage i jule-
gudstjenesten hjemmefra, vil der 
den 24. dec. være en streamet ud-
gave tilgængelig på facebook og 
kirkens hjemmeside.

Kom og hør hvordan æslet og englen 
blev venner – og hvad der mere skete 
denne forunderlige nat under stjernen 
i udkanten af Betlehem. Juleevangeliet 
fortælles i børnehøjde, og gudstjene-
sten, der ledes af sognepræst Karin Lar-
sen, henvender sig især til mindre børn 
i selskab med deres voksne. Tilmelding 
på pladsikirken.dk eller kirkekontoret. 

Julegudstjeneste for 
børn og bedsteforældre
Onsdag d. 23. december kl. 11.00

Menighedsplejen uddeler julehjælp
Vor Frue sogns menighedspleje uddeler julehjælp til økonomisk trængte i 
sognet. Ansøgningsblanketter kan afhentes i kirkens våbenhus eller på kir-
kekontoret. Det er også muligt at finde blanketten på kirkens hjemmeside.  
Den udfyldte blanket afleveres til kirkekontoret, Bagergade 2B, evt. i postkassen. 
Ansøgningsfrist er fredag d. 4. december.
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Studieaftner 

Tro i nutiden
Tre aftener gennem vinteren vil vi 
drøfte emnet Tro i nutiden ud fra Niels 
Brunses bog: Tro er ikke viden. 

Oversætteren og forfatteren Niels 
Brunse fortæller i sin bog, at han er døbt 
og konfirmeret. Som ung gymnasieelev 
meldte han sig imidlertid ud af folkekir-
ken. 28 år senere stod han på et kirke-
kontor for at melde sig ind igen. I bogen 
fortæller han, hvordan og hvorfor han 
nåede frem til sine beslutninger. 

Med udgangspunkt i bogen diskuteres, 
hvordan tro i nutiden udfolder sig i dag-
ligdagen hos det moderne menneske. 
Og hvordan Bibelens tekster stadig kan 
anvendes i alle livets forskelligartede 
situationer. Bogen bedes læst til første 
studieaften. Den er udgivet på Forlaget 
Eksistensen. 

Det er gratis at deltage i studieaftener-
ne, der foregår i Vor Frue kirkes lokaler 
i Bagergade 4. Mødedatoer: Den 27/1, 
10/2 og 17/2 kl. 18.00-19.30.

Grundet den nuværende Corona-situation 
kan der aktuelt være 9 deltagere i stu-
dieaftenerne, der ledes af sognepræst 
Gitte Meyer Jørgensen. 
 
Tilmelding til kirkekontoret på 
tlf. 6221 1161 eller Gitte Meyer  
Jørgensen på tlf. 6222 3117.

Foredrag ved Sørine Godtfredsen
Sørine Godtfredsen er sognepræst ved Jesuskirken i Valby og desuden debat-
tør og skribent. Foredraget tager udgangspunkt i hendes populære bog fra 
2020: Som Sørine læser Bibelen.Som Sørine læser Bibelen. Hun skriver selv: ”Ikke meget er vigtigere 
end at inspirere til læsning af Bibelen. Den store bog rummer ikke blot for-
tællingen om forholdet mellem Gud og hans skabning, men sætter ord på et 
menneskes hele færd på jorden i forhold til tanker om liv, død, køn, venskab, 
tro, kærlighed, evighed og frelse. Samtidig er Bibelen en forudsætning for at 
forstå dybden af de temaer, der fylder så meget i dag, lige fra feminisme til 
værdidebat og arven fra 1968”.

Koncert med TrioLucAlex kl. 14.00
TrioLucAlex har hjemme i Sct. Nicolai kirke. Alexandra Byriel, sopran, og 
Luca Zofie Foli, alt, synger begge i Sct. Nicolai Cantori, og deres akkom
pagnatør er kirkens organist og korleder Tore Bjørn Larsen. Trioen fremfører 
Ave Maria arier af franske komponister fra romantikken bl.a. César Franck, 
Georges Bizet og Camille Saint-Saëns. Imellem værkerne spilles en fuga fra 
Tore Bjørn Larsens ”Book of Twelve”.

Højmesse
Temadagen begynder i Vor Frue kirke med højmesse kl. 10.00 ved sogne-
præst Bente Holdgaard. Vi håber, der bliver mulighed for et lille traktement 
efter højmessen – afhængig af de til den tid gældende restriktioner.

Tilmelding til temadagen senest 15. marts via  
pladsikirken.dk eller til kirkekontoret. 

Temadag i Vor Frue kirke
Søndag d. 21. marts kl. 10.00

Sørine Godtfredsen TrioLucAlex
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KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:	� Gitte Meyer Jørgensen
BH:	� Bente Holdgaard
KL:	� Karin Larsen

K
A

L
E

N
D

E
R

D
E

C
E

M
B

E
R

 –
 J

A
N

U
A

R
 –

 F
E

B
R

U
A

R
 –

 M
A

R
T

S

November
	 27. kl. 20.00	 ”By night”-koncert . LuLo

	29. kl. 10.00	 Højmesse. 1. søndag i advent. BH

	 29. kl. 13.00	 Koncert . Povl Chr. Balslev og Martin Høyer

December
	 2. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 3. kl.	 9.00	 Morgenandagt. BH

	 3. kl. 16.15	 Fyraftenskoncert . Svendborg Fritidsteater

	 6. kl. 10.00 	 Højmesse. 2. søndag i advent. GMJ

	 8. kl. 19.00	 Taizé

	 9. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 10. kl. 17.00	 Koncert. Caroline Henderson

	 10. kl. 20.00	 Koncert. Caroline Henderson

	 13. kl. 16.00 	 De ni læsninger . 3. søndag i advent. BH

	 14. kl. 14.30	� Mandagsmøde. Hanne Davidsen:  
H.C. Andersen og jul 

	 16. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 16. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 17. kl. 17.00	 Julekoncert .Svendborg Musikskole

	 19. kl. 16.00	 Julekoncert . Vor Frues kantori

	 20. kl. 10.00 	 Højmesse. 4. søndag i advent. GMJ

	 23. kl. 11.00	 Julegudstjeneste for børn og bedsteforældre . KL

	 23. kl. 13.30	 Julegudstjeneste . BH

	 23. kl. 15.30	 Julegudstjeneste . BH

	 23. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 24. kl. 10.00	 Julegudstjeneste . KL

	 24. kl. 12.00	 Julegudstjeneste . KL

	 24. kl. 14.00	 Julegudstjeneste . BH

 
	 24. kl. 16.00	 Julegudstjeneste . BH

	 25. kl. 10.00	 Højmesse . Juledag. KL

	26. kl. 10.00 	 Højmesse . 2. juledag. GMJ

	 27.		  Ingen højmesse. Julesøndag

	 30. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 31. kl. 16.00 	 Nytårsgudstjeneste. GMJ

Januar
	 3. kl. 10.00	 Højmesse. Helligtrekonger. GMJ

	 5. kl. 19.00	 Helligtrekongersaften. Musikgudstjeneste . KL

	 6. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 10. kl. 10.00	 Højmesse. 1. søndag efter helligtrekonger. BH

	 11. kl. 14.30	� Mandagsmøde. Anne Servais og Tina 
Mortensen: Læseidéer og tips fra Svendborg 
Bibliotek

	 13. kl. 17.00	 Kristen meditation. Efterfølgende møde 

	 17. kl. 10.00	� Højmesse. 2. søndag efter helligtrekonger. GMJ

	 20. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 20. kl.	19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 21. kl.	 9.00	 Morgenandagt. BH

	 24. kl. 10.00	� Højmesse. Sidste søndag efter 
helligtrekonger. KL

	 25. kl. 14.30	� Mandagsmøde. Mette Larsen og Povl Chr. Balslev: 
Vintersange og -sysler

	 26. kl. 19.00	 Taizé

	 27. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 27. kl. 18.00	 Studieaften. GMJ

	 28. kl. 16.15	 Fyraftenskoncert . Kirkekoret

	 31. kl. 10.00	 Højmesse. Søndag septuagesima. GMJ



		

77

GUDSTJENESTER 
på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 23/12 GMJ, 7/1 BH, 10/2 KL og 16/3 GMJ kl. 10.30
Frøavlen: Den 24/12 kl. 11.00 GMJ. Den 28/1 BH, 25/2 KL og 25/3 GMJ kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk

Februar
	 2. kl. 17.00	 Kyndelmisse-musikgudstjeneste . BH

	 3. kl. 17.00	 Kristen meditation. Efterfølgende møde

	 4. kl.	 9.00	 Morgenandagt. BH

	 4. kl. 16.15	� Fyraftenskoncert . 
Hlif Sigurjonsdottir og Povl Chr. Balslev

	 7. kl. 10.00	 Højmesse. Søndag seksagesima. KL

	 8. kl. 14.30	� Mandagsmøde.  
Anne og Anders Herskind: Biavl og selvforsyning

	 9. kl. 19.00	 Taizé

	 10. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 10. kl. 18.00	 Studieaften. GMJ

	 14. kl. 10.00	 Højmesse. Fastelavnssøndag. GMJ

	 17. kl. 17.00	 Kristen meditation 

	 17. kl. 18.00	 Studieaften. GMJ

	 21. kl. 10.00 	 Højmesse. 1. søndag i fasten. GMJ

	 23. kl. 19.00	 Taizé

	 24. kl. 17.00	 Stillegudstjeneste. GMJ

	 24. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 25. kl. 16.15 	� Fyraftenskoncert . 
Mathæus Bech og Povl Chr. Balslev

	28. kl. 10.00 	 Højmesse. 2. søndag i fasten. BH

Marts
	 1. kl. 14.30 	 Mandagsmøde. Ida Hovalt: Omkring et flygel

	 3. kl. 17.00	 Kristen meditation. Efterfølgende møde

	 7. kl. 10.00 	 Højmesse. 3. søndag i fasten. GMJ

	 9. kl. 19.00	 Taizé	

	 10. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 14. kl. 10.00	 Højmesse. Midfastesøndag. GMJ

	 15. kl. 13.00	 Mandagsmøde. Karin Larsen: Esbjerg Evangeliet

	 17. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 17. kl. 19.00	 Åbent menighedsrådsmøde

	 18. kl.	 9.00	 Morgenandagt. BH

	 19. kl. 17.00	 Koncert. DR Vokalensemblet

	 21. kl. 10.00	 Højmesse. Mariæ bebudelsesdag. BH 
			   Temadag med foredrag og koncert ...
	 23. kl. 19.00	 Taizé

	 24. kl. 17.00	 Kristen meditation

	 25. kl. 16.15	 Fyraftenskoncert . Anette Gøl og Ida Hovalt

	28. kl. 10.00	 Højmesse. Palmesøndag. KL

	 31. kl. 17.00	 Kristen meditation

Book din plads i kirken!
For ikke at gå forgæves til de  mærkede  

arrangementer er det muligt at tilmelde sig på  
pladsikirken.dk eller til kirkekontoret. 

Husk at medbringe reservation ved arrangementet.

Vor Frue kirkes 

JULEKALENDER 
Følg den på facebook og kirkens hjemmeside
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Mandagsmøder
Der er lang tradition for café-arrange-
menter i Vor Frue menighedshus, men 
pga. bygning af nyt hus og begrænset 
mulighed for servering ændrer arran-
gementerne i den kommende sæson 
karakter og navn. Mandagsmøderne vil 
foregå i Vor Frue kirke 1-2 mandage 
om måneden. 

H.C. Andersen og jul
Mandag d. 14. december kl. 14.30

Fhv. sognepræst i Rudkøbing, Hanne 
Davidsen, læser og kommenterer nogle 
af de skønneste juleeventyr af H.C. 
Andersen. Glæd jer til ”Nissen hos 
spækhøkeren” og ”Den lille pige med 
svovlstikkerne”. Jul er jo tradition, 
genkendelse, genhør og anledning til 
fornyet refleksion over det velkendte. 
Hun vil også krydre eftermiddagen 
med barndomserindringer om jul i 
præstegården i en familie med syv børn 
og en hjemløs landevejsridder, der boe-
de hos familien de sidste 11 år af sit liv.

Læseidéer og tips fra 
Svendborg Bibliotek 
Mandag d. 11. januar kl. 14.30

Kom til en hyggelig eftermiddag fuld 
af gode læseidéer. Anne Servais og Tina 
Mortensen, begge bibliotekarer på 
Svendborg Bibliotek, elsker de lange 
vinteraftener fyldt med bøger. Vær 
med, når de deler ud af gode læseidéer 
og fortæller om bibliotekets mange 
forskellige tilbud.

Vintersange og -sysler
Mandag d. 25. januar kl. 14.30

Organist Povl Chr. Balslev vil på kir-
kens flygel og orgel spille musik, der 
knytter sig til temaet "Vinter", ligesom 
vi skal synge en række af højskolesang-
bogens vintersange – både de kendte 
men også et par af de nytilkomne. Han 
vil også fortælle om kirkens tredje in-
strument: klokkespillet, og der bliver 
lejlighed til at få demonstreret øve-
klokkespillet i sakristiet. Foruden de 
musikalske indslag skal vi høre kirke-
tjener Mette Kirstine Larsen introdu-
cere et nyt tiltag: Strikkegruppe – med 
henblik på at strikke dåbsklude til brug 
i kirken. Senere kan gruppen udvides 
med fremstilling af effekter til andre 
aktiviteter i kirken. 

 
 
 
Biavl og selvforsyning
Mandag d. 8. februar kl. 14.30

Anne og Anders Herskind tog for 10 
år siden en stor beslutning. Hverdagen 
var blevet tung og travl, og da deres lil-
le hus på landet var betalt, gik den ene 
på deltid og den anden stoppede med 
lønarbejde. Nu består arbejdet i, ud 
over Annes på Hospice Sydfyn, at sør-
ge for, at deres dyr, planter og insekter 
trives sammen og kan undvære noget 
til dem. De sælger honning og dyrker 
det, de selv spiser. Indtægterne er små, 
men udgifterne endnu mindre. Kom og 
hør dem fortælle om en hverdag, der 
også har givet dem tid til bøn og medi-
tation, sang og fordybelse, solnedgange 
og formålsløshed.

Omkring et flygel
Mandag d. 1. marts kl. 14.30 

Denne eftermiddag sætter pianist Ida 
Hovalt sig til flyglet i Vor Frue kirke for 
med sit dejlige spil at skabe en hyggelig 
og glad atmosfære. Repertoiret vil be-
stå af en god blanding fra små klassiske 
stykker til populære melodier. Der bli-
ver også lejlighed til at få stemmebån-
dene rørt ved at synge med på kendte 
sange. Ida Hovalt er til dagligt organist 
i Vor Frue kirke og underviser desuden 
på Svendborg Musikskole.

Hanne Davidsen
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Esbjerg Evangeliet 
Mandag d. 15. marts kl. 14.30

Esbjerg Evangeliet er et 140 m2 stort 
vægmaleri på Esbjerg Seminarium. Det 
unikke kunstværk er malet af kunstneren 
Erik Hagens og illustrerer fortællinger fra 
Bibelen sat ind i en moderne kontekst. 
Her møder du bl.a. Kain siddende på 
en Massey Ferguson traktor, Babelstår-
net sat op som det periodiske system og 
Jomfru Maria i sin moderne to-værelses 
lejlighed i det øjeblik hun får besøg af 
englen i form af en transistorradio. 

SYMF, folkekirkens skoletjeneste på 
Syd- og Midtfyn, har fået lavet en re-
produktion af kunstværket på lærred i 
halv størrelse. Sognepræst Karin Larsen 
vil introducere værket samt invitere til 
en vandring ind i Erik Hagens både 
underfundige, humoristiske, tankevæk-
kende og provokerende udlægning af 
de bibelske tekster. 

Esbjerg Evangeliet kan ses i Vor Frue 
kirke i kirkens åbningstid fra den 15.-
17. marts.

”Hvis det ikke var for kirken, ville mange mennesker have svært ved at overleve,“
siger Adventina, som er dybt afhængig af den hjælp, hun får af kirken.

Kirkens hænder i Tanzania
I Tanzania lever 36 ud af 100 mennesker i ekstrem fattigdom. 

Det betyder, at de har mindre end 12,5 kr. om dagen til bl.a. mad, 
medicin, skolematerialer og såsæd. Til sammenligning koster tolv æg 
14 kr. En tredjedel af Tanzanias befolkning fra skolealderen og op kan 
hverken læse eller skrive og har derfor svært ved at klare sig. 

De ældre er særligt ramt, da de ikke kan arbejde og tjene til føden selv, 
og det er ikke alle, som har familie, der kan tage sig af dem.

Vor Frue kirke støtter projektet ”Kirkens hænder i Tanzania” gennem 
organisationen Danmission. Det sker ved, at indsamlingen på udvalgte 
søndage er øremærket til projektet. 

På den måde ydes der hjælp til kirken i Tanzania, så den kan udføre sit 
diakonale arbejde blandt de fattigste – både børn og voksne.



10

Trio ved helligtrekongersaftenLuLo Caroline Henderson Vor Frues kantori

”By night”-koncert 
med LuLo
Fredag d. 27. november kl. 20.00 

Når juletræet tændes på torvet bliver 
det i år ikke en folkefest, som sædva-
nen ellers er. Men Vor Frue kirke mar-
kerer begivenheden med en ”by night”-
koncert med Mathæus Bech, bas, og 
Kirstine Elise Pedersen, cello. LuLo, 
som duoen kalder sig, lægger i koncer-
ten op til fordybelse og ro, når de med 
strygerfamiliens to dybeste instrumen-
ter præsenterer et unikt repertoire og 
fylder kirkerummet med unik lyd.

Koncert med  
Povl Chr. Balslev og  
Martin Høyer
Søndag d. 29. november kl. 13.00 

Første søndag i advent markerer vi med 
en koncert af utraditionel karakter. Ved 
koncerten medvirker Povl Chr. Bals
lev, klokkespil, og Martin Høyer, cello.  
Se mere i dagspressen op til koncerten.

Fyraftenskoncert med  
Svendborg Fritidsteater
Torsdag d. 3. december kl. 16.15 

Svendborg Fritidsteater erstatter den 
traditionelle juleforestilling på Svend-
borg Teater med en række mindre kon-
certer, heriblandt en i Vor Frue kirke. 
I spidsen står kapelmester, trompetist 
Asbjørn Kamban i samspil med for-
skellige musikere, og på programmet 
står sange om jul, kærlighed, børn, fan-
tasi og hvordan verden egentlig burde 
være. Sangene er fra juleforestillinger 
gennem 40 år med toner af Kirsten 
Lockhart, Peter Skumme, Lisa Fre-
eman/Svend Garnæs og Povl Chr. Bals
lev og med tekster af Marianne Kjær og 
Johannes Jørgensen.

Koncert med 
Caroline Henderson
Torsdag d. 10. december kl. 17.00 og 20.00 

Vi er glade for at kunne byde velkom-
men til en af Danmarks allerstørste 
sangerinder, når Caroline Henderson 
besøger Vor Frue kirke. Koncerten har 
længe været planlagt – også før Corona 
restriktionerne, som desværre nu bety-
der, at der kun er sat 100 billetter til 
salg pr. koncert. Koncerten kl. 20.00 
er udsolgt, mens der er enkelte billet-
ter tilbage til koncerten kl. 17.00 på 
ticketmaster.dk.

Julekoncert med 
Svendborg Musikskole
Torsdag d. 17. december kl. 17.00 

Musikskolen afholder traditionen tro 
julekoncert i både Sct. Nicolai kirke 
og Vor Frue kirke.

Julekoncert med  
Vor Frues kantori
Lørdag d. 19. december kl. 16.00 

Der inviteres til en stemningsfuld ef-
termiddag i selskab med Vor Frues kan-
tori, som vil synge satser af John Rut-
ter, Ola Gjeilo, John Taverner, Stephen 
Paulus og korets dirigent Povl Chr. 
Balslev. Herudover indgår selvfølgelig 
også danske julesalmer arrangeret for 
kor. Der vil være plads til 100 tilhørere 
og pladser bestilles via pladsikirken.dk. 
Koncerten vil desuden blive streamet.

Helligtrekongersaften
Tirsdag d. 5. januar kl. 19.00 

De hellige tre kongers ankomst til 
krybben i Betlehem fejres med en an-
dagt i Vor Frue kirke. Andagten står 
sognepræst Karin Larsen for, og musik-
ken leveres af sangerinden Lise Bech 
Bendix, fløjtenisten Eva Østergaard 
samt organist Povl Chr. Balslev.

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis,  
når ikke andet er nævnt
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Fyraftenskoncert med  
Mathæus Bech og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 25. februar kl. 16.15 

Den unge lovende kontrabassist Mat-
hæus Bech har indledt et samarbejde 
med organist Povl Chr. Balslev, som 
bl.a. består i at fortolke nogle af Bachs 
kendte musikstykker ind i en mere jaz-
zet lyd for flygel og kontrabas. Hvor-
dan ville Bach mon have lydt, hvis han 
havde kendt jazzmusikken?

Koncert med  
DR Vokalensemblet
Fredag d. 19. marts kl. 17.00

Som optakt til påsken dykker DR Vo-
kalensemblet og chefdirigent Marcus 
Creed ned i den bevægende passions-
fortælling med virtuose korværker fra 
renæssancen op til vores egen tid. Med 
inspiration i middelalderens ikoni-
ske billeder og ritualer foldes påskens 
menneskelige drama ud i ord og toner.  
Billetter á 100 kr. på drkoncerthuset.dk.

Fyraftenskoncert med  
Anette Gøl og Ida Hovalt
Torsdag d. 25. marts kl. 16.15 

De to lokale musikere harpenist 
Anette Gøl og pianist Ida Hovalt har 
indledt et spændende samarbejde, og 
ved denne fyraftenskoncert bliver der 
mulighed for at opleve, hvordan de to 
strengeinstrumenter på smukkeste vis 
komplementerer hinanden. 

Hlif Sigurjonsdottir DR VokalensembletPovl Chr. Balslev Mathæus Bech

Kyndelmisse festival 
Vor Frue kirke og Sct. Nicolai kirke mødes i et samarbejde om en kyndelmisse festival, som består af  to  
koncerter hvert sted og en samlet musikgudstjeneste i Vor Frue kirke på selve kyndelmissedagen.

Fyraftenskoncert  
med Vor Frue kirkes kor
Torsdag d. 28. januar kl. 16.15 

Vor Frue kirke har seks dygtige sangere 
og musikere som kirkekor hver søndag. 
Denne eftermiddag kan koret høres 
ved en koncert, hvor de præsenterer 
satser med vidt forskellig karakter.  
Koret består af Britta Birkholm og  
Karin la Cour, sopraner, Rikke Birke-
holm og Sanne Milling, alter, Anders 
Ringgaard, tenor, og Rasmus Fribo, bas.

Kyndelmisse- 
musikgudstjeneste
Tirsdag d. 2. februar kl. 17.00 

Præster og organister fra de to kirker 
i Svendborg midtby – Sct. Nicolai og 
Vor Frue – samarbejder  om en helt 
særlig kyndelmisse-musikgudstjeneste 
med inspiration i bl.a. den engelske 
evensong. Gudstjenesten, der afholdes 
i Vor Frue kirke, vil således både inde-
holde korsang, orgelmusik, læsninger, 
bøn og refleksion.

Fyraftenskoncert med Hlif Sigur-
jonsdottir og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 4. februar kl. 16.15 

Den islandske violinist Hlif Sigurjons-
dottir har tidligere besøgt Vor Frue kir-
ke med stor succes. Nu gæster hun igen 
Svendborg, og sammen med organist 
Povl Chr. Balslev vil hun spille musik 
af Bach og Arvo Pärt. Af sidstnævnte 
komponist fremfører de bl.a. ”Spiegel 
am spiegel” og ”Fratres”, som er både 
meget meditative og krævende værker.



Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Frue Kirkestræde 4 · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri 

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen

Mette Kirstine Larsen 
Tlf. 3059 0369 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: Torsdag og fredag 10-16

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
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Efter flere års forberedelse er et nyt hus 
til nogle af Vor Frue kirkes mange aktivi-
teter på vej til at blive en realitet. 

Ved en ihærdig indsat fra medarbejdere, 
menighedsrådsmedlemmer og korsan-
gere fra Vor Frues kantori blev det gamle  
menighedshus i midten af september 
tømt. I samme øjeblik stod et professionelt 
nedbrydningsfirma klar, og med hånd- og  
maskinkraft blev alt sorteret og fjernet. 

Nyt hus på vej
Det har givet plads til, at selve bygge-
processen af et nyt hus har kunnet tage 
sin begyndelse, og det bliver spændende i 
løbet af det næste års tid at se huset tage 
form. 

Mens der bygges nyt hus, er der midlerti-
digt flyttet i lejede lokaler i Bagergade 2B 
og 4. Lokalerne indeholder kirkekontor, 
mødelokale, tekøkken samt personalefa-
ciliteter.

Tak til Eik Skibdal Schwarz!
Eik Skibdal Schwarz har med udgangen af september 
måned valgt at stoppe som kirke- og kulturmedarbejder 
ved Vor Frue kirke. 

Tak til Eik for godt humør og inspirerende undervisning 
af kirkens børn og unge med brug af dygtige pædagogiske 
og musikalske evner!


